
Liska Nordlinder Magdalena

Cepník Roubalová Michaela

Lišková Mašková Jaroslava

Schmiedhuberová Simona

Hurianova Anastasiia

Některé body v mapě jsou 
označeny sklenkou. Tam najdete 
výstavy či workshopy spolu 
s ochutnávkou vína.

1) Galerie města Plzně 
(výstava There Is No Weather 
Today / Dnes není žádné počasí, 
koment. prohlídka v NE 15:00–17:00) 
SO a NE 14:00–18:00 
nám. Republiky 40, Plzeň

2) Západočeská galerie v Plzni 
Výstavní síň „13“ 
(výstava – S časem pod kůží: Tomáš 
Císařovský, Bohdan Holomíček) 
Pražská 83/13, Plzeň

3) Gallery Vetengl a Tattoo Vetengl 
(výstava a ukázky tetování Mini ink, 
workshop – drátování květin) 
Pražská 309/19, Plzeň

4) Doris Tesárková Oplová 
(malířka – výstava obrazů) 
Presslova 14, Plzeň

5) Paluba Hamburk 
(výstava – Sportujeme v Plzni) 
Šumavská, Plzeň

6) Klub nových komunikací  
(výstava – 12 umělců, workshopy 
– pohlednice Srdce z příze, 
výroba amuletových panenek 
– zde nutná registrace na mail: 
nsivenkova2000@gmail.com) 
Sedláčkova 216/19, Plzeň 
(univerzitní klubovna KULTURKA)

7) Korálky komponenty 
(workshop – andílek z korálků, 
panáček z chlupatého drátku nebo 
samolepka diamantového malování)
Bezručova 183/27, Plzeň

8) Atelier Fotork 
(výstava obrazů a fotografií, 
workshop – ukázka analog. fotek) 
Anglické nábřeží 9, Plzeň

9) David Franklin 
(workshop – venkovní kreativita 
v pohybu na veřejném prostoru)  
Pouze SO 14:00–17:00) 
Náměstí Míru hned naproti Vinyl 
Club: Klatovská třída 26/140, Plzeň

10) Galerie u Andělíčka z. s. 
(výstava – 17 umělců: obrazy, 
sochy, keramika, ukázky rámování 
a ošetřování obrazů v 15:00 a 17:00) 
Veleslavínova 30, Plzeň

11) Knihovna města Plzně, 
příspěvková organizace 
(workshop – recyklace kartonu, 
různé techniky zpracování papíru 
/ skládání z papíru) 
B. Smetany 159/13, Plzeň

12) Bílé nároží – atrium 
Vinotéka – čokoládovna 
(workshop figurální kresby FIGURAMA 
pod vedením Borise Jirků, Martina 
Prachaře, Terezy Laznové – registrace  
na www.otevreneATELIERY.cz; 
výstava – Encaustic.art – malování 
horkým voskem) 
Sady Pětatřicátníků 318/12, Plzeň

13) Arteterapie Plzeň 
Tereza Kuttnerová, Blanka Sýkorová  
(workshop – kreativní tvoření pro 
radost a uvolnění, malba a výtv. 
dílnička), Jablonského 11, Plzeň

14) Ateliér Markéta Pangrác 
Markéta Pangrác, Michaela Blechová 
(výstava – plastika s malbami)
Palackého třída 9, Plzeň

15) Alšovka 
(výstava umělců, hudební 
vystoupení, prezentace 
budoucí výstavy 
workshop – výuka malování dětí) 
SO i NE: 14:00–20:00 hod 
Kollárova 107/16, Plzeň

16) Výtvarno 
(výtv. dílna – malování,  kreslení) 
Divadelní 203/2, Plzeň

17) Vinárna Fine France 
(výstava – Robin Stříbný) 
Skrétova 28, Plzeň

18) Optik studio Švarc 
Jindra Švarcová, Monika Mužíková 
(workshopy – výroba svícnů, 
práce s textilem) 
Klatovská tř. 131/26, Plzeň

19) Fakulta designu a umění 
Ladislava Sutnara 
(prohlídka budovy, experimentální 
tisk a tisk z výšky, ukázka práce 
se studiovými světly, možnost 
vyzkoušet některé umělecké aktivity) 
SO 14:00–19:00, NE 14:00–17:00 
Univerzitní 2954/28, Plzeň

20) Galerie Ladislava Sutnara 
(výstava „Unfinished stories“ 
výběr uměleckých děl  
3 absolventů) 
SO i NE 10:00–19:00 
Riegrova 217/11, Plzeň

21) Ateliér Plzeň 
(výstava, umělecká kavárna,  
workshop – kresba zátiší) 
Petra Horáková – malíř, kreslíř, 
grafik, nám. T. G. Masaryka 8, Plzeň

22) Ateliér Dorido 
Petra Fenclová (výstava – 
patchwork, šité obrazy a výrobky) 
Purkyňova 22, Plzeň

23) Studio PS 
(workshop – portrétová fotografie, 
zdarma uděláme několik portrétů, 
možnost rezervace  
na www.otevreneATELIERY.cz 
SO 16:00–20:00 
Skvrňanská 42, Plzeň 

24) Schovaná kavárna 
(výstava a setkání 
s autorkami  
Lada Vosejpková – autorské 
stříbrné šperky 
Marcela Kotěšovcová – kožené 
kabelky 
Eva Beránková – akvarely  
s názvem Lidi, ryby a květiny) 
– pouze SO 14:00–20:00 
Zbrojnická 114/6, Plzeň

25) Le Consulat 
(Lenka Kindelmannová 
– vernisáž výstavy, 
workshop: Arteterapie – zážitková 
tvorba)   
vernisáž výstavy Probuzení  
v SO 17:00, výstava potrvá  
do 17. 10. 2023, 
workshop pouze SO 14:00–20:00 
Riegrova 15, Plzeň

26) Tvorba v souladu s vámi 
Tereza Krošláková 
(výstava – obrazy) 
Žlutická 10, Plzeň

27) URBEX Club & Cafe 
Hayaller – Kristýna Anna Lišková 
(výstava – obrazy) 
Klatovská třída 4/3, Plzeň

28) Papírna  
(výstava – 22 umělců;  
workshopy – sochání z porobetonu 
(rezervace místa a náčiní na 
www.otevreneATELIERY.cz),  
tvorba mozaiky, přírodní tetování, 
tvorba šperků z recyklátů, tvorba  
z přírodnin, ochutnávka přírodních 
inkoustů, tvorba šperků pomocí 
ketlování) 
V SO od 20:30 ART PARTY 
Zahradní 173/2, Plzeň 

29) Josef Haring 
(výstava – obrazy) 
Jagellonská 7, Plzeň

30) ŠimiDo 
(workshop – dílnička pro děti: 
oblékání dřevěných figurek  
a práce s přírodninami z lesa) 
Ke Lhotě E1664, Plzeň - Lhota

31) Minigalerie Ivan R. Vičar 
(výstava – obrazy) 
Pod Dubovkou 84/7, Plzeň - Lhota

32) Keramický ateliér ZEM 
(workshop – točení na hrnčířském 
kruhu, výroba replik pravěké keramiky) 
Nutná rezervace: tel. 606630052 
Pouze SO 10:00–16:00 
Nerudova 525, Starý Plzenec

33) Informační a vzdělávací 
centrum Plzeň, spolek (IVCP) 
(workshopy – výroba šperků  
z korálků a pryskyřice, drátované 
objekty – drobné mascramé) 
Sladkovského 30, Plzeň

34) Dílna SUPŠ Zámeček 
(student. workshop kamenosochařů, 
grafiků, malířů – pro děti, mládež 
i pro širokou veřejnost a také open 
air výstava fotografů ze Zámečku) 
Prostranství U Zvonu, Plzeň

35) SojkAtelier 
(workshop – malování podle 
konceptu Arno Sterna) 
Vochov 3, Vochov

36) ZUŠ Zámeček 
(workshop – zábavná výtvarná 
dílna „Tvorové, tvary a patvary “) 
pouze SO 14:00–18:00  
K Nádraží 218/15, Plzeň-Křimice

37) Výtvarné potřeby Pollex 
(workshop – smaltování bez pícky 
– výroba mýdla, svíček) 
Lipová 155, Dobřany 

38) Galerie Thambos 
Marie Vechová (workshop – výtv. 
techniky horkým voskem, textilní 
/papírové koláže, batikování) 
Radčice 104/8, Radčice

39) SOU stavební Plzeň, 
pracoviště Horní Bříza  
(workshop – tvorba keramických 
drobností, točení na hrnčířském 
kruhu, prohlídka kamnářské dílny)  
U Klubu 302, Horní Bříza 

40) Galerie Ve Stodole 
Eva Roučka (výstava – sochy, 
malby, keramika, kresby 
workshop – loutkové divadlo) 
Břasy 19, Břasy 

41) Alois Cibulka  
nožíř (výstava a ukázka postupů 
výroby nožů z damascénské oceli) 
Svrčovec 54, Svrčovec

42) Jazykové studio Rozmluv se 
Špádová Barbora 
(workshop – základy ručně 
paličkované krajky) 
Křížová 162, Klatovy

43) Galerie U Bílého jednorožce 
(výstava malíře Jana Vytisky, 
workshop pro děti – jednorožčí 
hrátky) 
SO i NE 10:00–12:00, 13:00–17:00 
nám. Míru 149, Klatovy

44) Letní ateliér  
v prvorepublikové zahradě 
Radek Andrle (výstava soch) 
SO 11:00–17:00, NE 11:00–15:00 
Mlýnská 214, Janovice nad Úhlavou

45) PASK, pavilon skla Klatovy 
(workshop – připravené dílny tvorby 
gravírovaných a korálkových květin) 
SO a NE 10:00–18:00 
Hostašova 917, Klatovy

46) Sochařský ateliér Koryta 
Petr Šťastný 
(výstava soch a plastik) 
Koryta 3, Koryta (u Plas)

47) Vodní hrad Švihov 
Ateliér s duší Jarky Papežové 
(workshop – tajemství akvarelu)
Vladčin ateliér – Vladimíra 
Písařová Živná 
(workshop – šperky a ozdoby 
vzniklé recyklací) 
Ze Stolku stvol – Žaneta Lorencová 
(výstava – floristické instalace, 
workshop – květinová čelenka) 
Terr Tocháčků – fotografka 
SO a NE 14:00–17:00 
Žižkova 1, Švihov

48) ZRUŠENO!!! Ateliér C’est ou – 
Magdaléna Hášová 
(workshop – drobnosti z hlíny) 
Vítaná 3, Bezděkov (Klatovy)

49) Ateliér U Fandy 
Jana Frolíková, Jana Vrtělová 
- malíř, kreslíř, grafik 
V rokli 591, Šťáhlavy

50) Čarovná zahrada 
Hana Nováčková 
(workshop – housenka na kolíčku, 
zápisník se jménem/monogramem; 
výstava – patchwork) 
NE 9:00–20:00 
Voříškova 363, Klatovy

51) Zdeněk Langmajer 
(výstava – ručně vyřezávané lžíce)                   
Lhota 17E, Merklín

52) Raunerová Dana 
- malíř, kreslíř, grafik, scénograf 
(výstava) 
Česká Bříza 46, Třemošná

53) Ateliér Akrobad 
Josef Sedlák – malíř, ilustrátor, 
street art, ukázka malby 
SO i NE 10:00–18:00 
Presslova 14, Plzeň

54) JaSAn – Jarmila Straková 
(výstava panenek) 
Tajanov 54, Klatovy 

55) Na Břehu Rhôny 
(výstava a křest knihy –  
Jan Jelínek a Vladimír Líbal) 
Bezručova 9, Plzeň

56) Galerie Evropského domu SVK PK 
(výstava: Tváře žen) 
náměstí Republiky 12, Plzeň

57) Alliance Française de Plzeň 
(výstava Milana Maura a Terezy 
Maříkové 
workshop – kreativní aktivity 
zaměřené na Francii a fr. kulturu) 
náměstí Republiky 12, Plzeň

58) Galerie Azyl 
(výstava obrazů – komentovaná 
prohlídka Obrazy vypráví  
Renáta Zítková – šperky  
z pryskyřice a chirurgické oceli 
Milan Bauer – výstava a workshop: 
Pravda o grafické technice leptu) 
pouze SO 14:00–20:00 
Veleslavínova 17, Plzeň

59) Kavárna Dáma & Král 
(výstava – velkoformátové obrazy 
a setkání s autorem Lubomírem 
Hauerem před novou retrokavárnou) 
Františkánská 4, Plzeň

60) Informační turistické 
a environmentální centrum 
Železná Ruda 
(Jiří Koptík – výstava Od Šumavy 
k moři – akvarel, olej, dřevořezba) 
1. máje 12, Železná Ruda

61) Kavárna Pod Věží 
Dagmar Együdová 
(výstava – šité andělky a dekorace) 
Pražská 17, Plzeň

62) Okrašlovací spolek Vochov 
(workshop – velkoplošná malba) 
Vochov, tunel pod železniční tratí 
na cyklotrase č. 37 a 2259

63) Černý Josef 
(výstava obrazů, soch a portrétů) 
Výsluní E1444, Plzeň

64) Hospic svatého Lazara 
(prohlídka uměleckých děl 
a budovy hospice, nahlédnutí  
do přípravy benefiční aukce) 
pouze SO 10:00–18:00 
Sladkovského 66a, Plzeň 

65) Středisko volného času 
RADOVÁNEK 
(workshop – ochutnávka z uměl. 
kroužků a kreativní tvoření  
s mnoha materiály a technikami) 
SO a NE 14:00–19:00 
Pallova 52/19, Plzeň

66) Středisko volného času 
RADOVÁNEK 
(workshop – graffiti malování) 
NE 14:00–17:00, podchod 
Rokycanská x Jateční, Plzeň

23.–24. 9. 2023, 14–20 hod se na návštěvníky těší:Zelené texty označují místa, kde můžete tvořit, černé texty výstavu či setkání s umělci.

Autorství
a organizace akce:

www.grafia.cz

King Jeremy

Grubrová Lucie

Kotková Markéta

Čechocká Anna

Mládová Barbora

Trnková Jana

Lomičková Zuzana

Bergerová Anna

Vyskočilová Sára

Čepelíková Pavla

Nováková Eliška

Jedličková Eliška

Koláříková Jana

Sloupová Petra

Ertlová Markéta

Stěhule Jan

Sedmerová Ivana

Uhlíř Marek

V Papírně vystavují:

Baťková Lenka

Mašková Dagmar

Hyláková Ladislava

Záhoříková Dana

Záhoříková Irena

Chládková Pavla 

Bernášková Jitka

Baláková Cecílie

Karlová Saša  

Šuhajdová Vlasta

Tacinecová Eva

Krausová Dagmar

Slámová Marie

Ettlerová Dagmar 

Anderle Jiří

Bím Tomáš

Barazi Ivana

Čapek Josef

Hřivnáč Tomáš

Pauch Radovan

Švejdová Vlasta

Olšanová Ivana

Husáriková Jindra

Klose Klára

Knávová Hana

Fládr Ladislav

Zouhar Pavel

Piršč Daniel

Bauer Milan

V Knihovně města
Plzně vystavují:

V Galerii u Andělíčka 
vystavují:

V Klubu nových  
komunikací vystavují:

11

10

6

Boris Jirků 

Prachař Martin

Laznová Tereza

Černá Jana 

Borovičková Hana 

Dupalová Olga 

Ettlerová Dagmar 

Kahovcová Jasmína 

Kielbusová Marie 

Světlíková Marcela 

Šlajsová Božena 

Šustrová Eva 

Tatíčková Ivona

Anna Hostičková 

Maryna Tkachenko

Kateryna Shmatko

Oksana Tichenko

Olena Kurinna

Ivana Zhupina

Svitlana Brovarets

Natalia Sivenkova

Valeria Palaghiciuc

V atriu Bílého nároží
vystavují:

12

28

ART&WINE
vinná stezka 

Vychutnejte si umění  
i se sklenkou vína!

Děkujeme partnerům:

Akce se koná pod záštitou ministra kultury Mgr. Martina Baxy a primátora města Plzně Mgr. Romana Zarzyckého.
Akci podporují město Plzeň, Plzeňský kraj, MO Plzeň 1, MO Plzeň 2, MO Plzeň 3, Nadace 700 let města Plzně a město Klatovy.

Plzeň - Lhota

Registrujte se 
na workshopy 
už před akcí!

Některé workshopy jsou velmi poptávané a proto doporučujeme 
registraci na webu ještě před akcí,  abyste nemuseli dlouho čekat 
na pracovní místo nebo nářadí. www.otevreneATELIERY.cz

Starý Plzenec

18 21

29

8

34

56,57

1

10

26

58

61

3

6
20

2

24
59

5511
7

27

16

14

15

30

12

17

Plzeň - Lhota Plzeň - KřimiceVochov

www.turisturaj.cz

 vstup zdarma

21
17

10

24

6125

55

Kožíšek Ouřadová Martina

Kroužek dovedných rukou

Jungwirt František

Kovář Tasovský Pavel 

25

23

28

22

33

64

65

66

4,53

19

9 63

31
32 35

36

Dobřany

37

Klatovy

43
42

Klatovy

45

Janovice nad Úhlavou

44

Plzeň - Radčice

38

Horní Bříza

39

Břasy

40

Svrčovec

41

Vochov

62

Železná Ruda

60

Koryta (u Plas)

46

Švihov

47

Vítaná

48

Šťáhlavy

49

Klatovy

50

Lhota

51

Česká Bříza

52

TajanovTajanov

54

Objevte umění a zkuste sami tvořit

www.otevreneATELIERY.cz

8. ročník

58

12

13

6

Kateryna Navrotska 

Maryna Holovashych

Tatiana Demianchuk 

Alexandra Jordanova

5

Týden
vzdělávání

dospělých®

Program a mapa:

15

28



KDO tvori, nezlobi!TEN,

GALERIE MĚSTA PLZNĚ 
Výstava – There Is No Weather Today / Dnes není žádné počasí 
Výstavou diváky provedou kurátorka Klára Vavříková a autoři Zuzana 
Bartošová, Anders Grønlien, Kanrec Sakul, Jakub Tajovský a Daniel Vlček. 
Komentované prohlídky se uskuteční v NE 24. 9. 2023 od 15:00 do 17:00 
Galerie bude otevřena zdarma SO i NE 14:00–18:00

ZÁPADOČESKÁ GALERIE V PLZNI 
Výstavní síň „13“  
Výstava – S časem pod kůží: Tomáš Císařovský a Bohdan Holomíček 
Vstup zdarma

PALUBA HAMBURK 
Výstava – „Sportujeme v Plzni“ 
Výstava je věnovaná sportovištím a sport parkům, na jejichž  
rekonstrukci a výstavbě se město Plzeň v posledních letech finančně  
podílelo, nebo je nechalo postavit. 

GALERIE U ANDĚLÍČKA 
Výstava – obrazů, soch, skla a porcelánů 
Ukázka rámování a ošetřování obrazů v čase 15:00 a 17:00.  
Provázet bude Ladislav Harašta a Jožka Osoba. 
3x JINAK – mini prezentace olejomaleb tří autorek z Klatov: 
Jana Dvorská, Anna Halasová, Vlasta Weberová. 
Gestorem i bábovkou 3x JINAK je Jana Dvorská Kubová. 
Degustace vín – Vinařství Lahofer Dobšice a vinařství Uher Lanžhot

KNIHOVNA MĚSTA PLZNĚ 
Výstava – tvorba členů Klubu tvořivých knihovnic – papírové skládanky, 
patchwork, figurky z textilu, fotografie, obrazy, háčkování, pletení, kolá-
že a keramika 
Workshop – recyklace kartonu, různé techniky zpracování  
papíru (skládání z papíru)

BÍLÉ NÁROŽÍ - ATRIUM 
Výstava – Encaustic.art, enkaustika: malování horkým voskem, kolektiv autorek 
Workshop – figurální kresba FIGURAMA pod vedením Borise Jirků  
a Martina Prachaře  
SO 14:00–19:00 – Boris Jirků, NE 14:00–19:00 – Martin Prachař 

ALŠOVKA 
Výstava – obrazy afrických umělců z Tanzanie – komentovaná  
prohlídka kurátorkou Janou Richterovou; Tom Kůs – výstava soch 
Workshop – výuka malování dětí s Tomem Kůsem 
Atmosféru podpoří hudební vystoupení duo čelo Adélky Černé  
s moderováním Toníčka Sedláčka. 
Autorské čtení Pepy Kejhy z knihy V maminčiných růžových bombarďákách. 
Prezentace budoucí výstavy obrazů, kreseb a maleb na téma pravěk, 
kurátor Václav Fiala. 
Setkání aktérů velkoher na ulici v Plzni v 90 letech v rámci sdružení  
Žumberáci.

VÝTVARNO 
Workshop – malba a kresba zátiší 
Výstava – obrazy Blanky Křemenové 
Děti si mohou namalovat obrázky dle vlastního zájmu – zvířátka,  
krajinu, zátiší nebo dle vlastní fantazie. Prohlídka ateliéru a také děl  
namalovaných lektory a účastníky výtvarných kurzů.

FAKULTA DESIGNU A UMĚNÍ LADISLAVA SUTNARA 
Dveře fakulty se v rámci Víkendu otevřených ateliérů otevřou veřejnosti  
již podruhé. Návštěvníci si mohou prohlédnout prostory fakulty  
a na vlastní kůži vyzkoušet některé umělecké aktivity, které si pro  
ně připravili studenti i pedagogové.  
Workshop – seznámí s experimentálním tiskem a tiskem z výšky  
(ateliér Grafiky), ukázka práce se studiovými světly a pozadím (ateliér 
Fotografie). Připravena je i kresba a malba, promítání studentských filmů  
(ateliér Animace) nebo práce s tzv. green screenem ve studiu Multilab.  

GALERIE LADISLAVA SUTNARA 
Výstava – „Unfinished stories“, tedy „Nedokončené příběhy“, představuje 
výběr uměleckých děl tří absolventů magisterského programu Katedry 
audiovize a Katedry výtvarného umění Sutnarky. Viktor Chomiak, Petr 
Filip a Andrea Štosková kombinují média fotografie, malby, kresby  
a grafického umění a každý svým vlastním uměleckým jazykem  
vyobrazují fragmenty nastíněných příběhů, které mají podle všeho  
otevřený konec. 

Galerie GAFA, v loňském roce rozšířila kreativní zónu DEPO2015,  
je novým výstavním prostorem plzeňské umělecké fakulty. V září  
je možnost vidět výstavu: „URBAN ECLIPSE“ Terezy Laznové, studentky 
Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara.  
O Víkendu otevřených ateliérů bohužel není možnost vstupu zdarma.

STUDIO PS 
Naše studio je ve sklepě starého domu na Skvrňanské třídě. Je zde 
krásná cihlová klenba a pískovcové stěny, které dodávají atmosféru. Ze 
dvou místností, kde se mělo obědvat a večeřet jsme udělali fotografický 
ateliér, kam si lidé mohou přijít udělat fotky. Fotíme především portréty 
a máme rádi lowlight s kouřovými efekty. Workshop – Lidé k nám po 
předchozím nahlášení přijdou a my jim zdarma uděláme několik portrétů. 
Nabízíme různá pozadí i rekvizity. Rádi také zodpovíme všem začínajícím 
fotografům jejich dotazy. Stačí se domluvit a přijít. POUZE v SO 16:00–20:00

PAPÍRNA 
Výstava v přízemí – 22 umělců – obrazy, fotografie, drátěná vejce, šperky 
Výstava 1. patro – „Sandarmoch – kde stromy mají tváře“. Umělecká díla 
převážně ruských autorů odrážející tragické důsledky nedořešené  
ruské minulosti do současnosti. Svá díla přihlásili i umělci z Ukrajiny,  
Česka, Estonska, Polska, Německa, Slovenska, Nizozemska a USA. 
Workshopy v přízemí: tvoření z přírodních materiálů, drátkování, zpra-
cování ovčího rouna, malování na obličej; přírodní tetování henna – ma-
lování hennou na vlastní tělo nebo na papír, vysvětlení techniky malová-
ní – vede A. Čechocká; tvoření z recyklovaných kapslí od kávy (náramky, 
náušnice, čelenka, náhrdelník) – vede Děláme originály & ZkafeŠperk; 
„ochutnávka“ přírodních inkoustů – vede M. Kotková 
Workshopy venku před budovou: sochání z porobetonu pro velké 
i malé návštěvníky – vyzkoušejte svou zručnost s celou rodinou, uspo-
řádejte rodinný teambuilding! Každoročně jedna z nejoblíbenějších vý-
tvarných aktivit (materiál na místě včetně nářadí, vhodné pro jednotlivce 
i rodiny s dětmi, pro velký zájem doporučujeme rezervovat pracoviště 
předem na www.otevreneATELIERY.cz). Zkuste i mozaiku z dlaždic! 
ART PARTY v SO 20:30 – neformální setkání umělců a návštěvníků při 
sklence a hudbě (vstup zdarma)

IVCP, EVA MACHALÍČKOVÁ 
Výstava  
- originální šperky vytvářené z polymerových hmot, pryskyřice, kamenů 
a korálků zpracovaných různými technikami 
- drátovaná zvířata, andělé a drátěné stromy zdobené korálky a krystaly 
- keramické květináče, ptáčci, háčkované plédy, kabelky a roztomilé hračky  
- originální hlavolamy rozvíjející logické myšlení a zručnost dětí 
Workshop – dospělí i děti si budou moci vyrobit drobnosti (drátěné pří-
věšky a zápichy, korálkové náramky a moderní drhané či splétané náram-
ky, jednoduché hlavolamy pod vedením zkušených lektorů CVT z.s.

SUPŠ a ZUŠ ZÁMEČEK
1) Dílna studentů ze Zámečku U Zvonu  
(kamenosochaři, malíři, grafici a fotografové) 
Pod vedením pedagogů a studentů ze Zámečku se můžete zapojit do modelo-
vání plastik, odlévání ze sádry či si vyzkoušet práci sochařů a restaurátorů kame-
ne. Ukázky své práce předvedou také malíři, grafici a fotografové ze Zámečku. 
Zveme vás zároveň na open air výstavu studentských fotografií.

2) ZUŠ Zámeček v Plzni - Křimicích 
Workshop – seznámíte se s vyučujícími a žáky naší školy a spolu s nimi 
budete spolutvůrci během výtvarné dílny – Tvorové, tvary a patvary. 
Svět je plný záhad, jen zlomek z toho, co nabízí, bylo objeveno. Pojďte  
si hrát, vymýšlet a tvořit na naší krásné školní zahradě. Budeme kombi-
novat výtvarné techniky, klasické i experimentální. Tvořit může  
každý, na věku nezáleží, protože naše "zuška" nabízí zábavu pro  
všechny věkové kategorie. Zároveň si budete moci prohlédnout  
budovu ZUŠ Zámeček a prozkoumat, co vše nabízí. 
POUZE v SO od 14:00–18:00

SOJKATELIER 
Ateliér vedený Martou Sojkovou provozuje tzv. Hru malováním  
(výtvarná exprese dle Arno Sterna). Jedná se o unikátní arteterapeutický 
koncept společného malování dětí a dospělých ve speciálním prostoru 
a s využitím jedinečných pomůcek. Workshop – během VOA si mohou 
návštěvníci přijít vyzkoušet paletový stolek, 54 veverčích štětců a nasát 
neopakovatelnou atmosféru.

GALERIE THAMBOS – MARIE VECHOVÁ 
Výstava – obrazy / koláže výtvarnice Marie Vechové 
Workshop – voskované batiky, papírové a textilní koláže 
V průběhu celého víkendu zde bude probíhat přednáška na téma  
kultura a estetika ve výtvarné výchově.

SOU STAVEBNÍ, PLZEŇ, PRACOVIŠTĚ HORNÍ BŘÍZA 
Zde se vyučuje uměleckořemeslné zpracování kamene a keramiky 
(Umělecký keramik) a Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu (Kam-
nářství). Zájemci mohou vyzkoušet různé techniky vytváření keramiky 
a seznámit se s postupy stavby kachlových kamen. Bude otevřena kera-
mická dílna pro volné tvoření (modelování z volné ruky a točení na hrn-
čířském kruhu) a také dílna kamnářská (pouze prohlídka s průvodcem).

GALERIE U BÍLÉHO JEDNOROŽCE KLATOVY 
Výstava – Jan Vytiska – malířská tvorba tohoto výtvarníka spojuje apo-
kalyptické vize, valašský folklor a současné popkulturní reálie 
SO i NE 10:00–12:00, 13:00–17:00 
Vstup zdarma se týká i Kostela svatého Vavřince v Klatovech, který je 
využívaný jako výstavní síň. 
Workshop – „Jednorožčí hrátky“, tvořit mohou kromě dětí i dospělí; výroba 
přáníček, pohyblivých hraček a magnetek s tématem jednorožců 
POUZE v SO 14:00–16:00

LETNÍ ATELIÉR V PRVOREPUBLIKOVÉ ZAHRADĚ 
Výstava – Radek Andrle 
V Prvorepublikové zahradě se sochy, jejich linie a propracované detaily pro-
pojí s rozkvetlým okolím. Andrle sochy realizuje v malých sériích čítajících 
max. 6 odlitků. Návštěvu je možné individuálně dohodnout i mimo VOA. 
SO 11:00–17:00, NE 11:00–15:00

PASK, PAVILON SKLA KLATOVY 
Výstava – „Mezi sklem“, představuje práce nejmladší generace sklářských 
výtvarníků ze Střední uměleckoprůmyslové školy ve Valašském Meziříčí. 
Studenti připravili mimo jiné originální projekty inspirované stálou expozi-
cí pavilonu, které jsou k vidění v zahradě a další pak v pavilonu. 
Workshop –  tvorba gravírovaných a korálkových květin, tzv. „Květomluva“ 
SO i NE 10:00–18:00

VODNÍ HRAD ŠVIHOV 
Ateliér s duší Jarky Papežové 
Výstava – "Popelka z Ateliéru s duší", Workshop – tajemství akvarelu 
Vladčin ateliér – Vladimíra Písařová ŽIVNÁ 
Workshop – šperky a ozdoby vzniklé recyklací 
Ateliér Ze Stolku stvol – Žaneta Lorencová 
Workshop – výroba květinové čelenky, Výstava – floristické instalace

GALERIE EVROPSKÉHO DOMU SVK PK 
Výstava: „Tváře žen“, vzniklá z kombinace fotografií ženských tváří. V hledáčku 
fotoaparátu se ocitly filmové režisérky, kurátorka umění, překladatelky, věd-
kyně, moderátorka, zpěvačka či kulturní antropoložka. Tváře žen, které jsou 
uvyklé mluvit, psát, vysvětlovat či vytvářet umění, mlčky pozorují své diváky.

ALLIANCE FRANÇAISE DE PLZEŇ 
Francouzská aliance v Plzni během VOA nabídne kreativní aktivity za-
měřené na Francii a francouzskou kulturu. Zde je také možné obdivovat 
několik děl Milana Maura a Terezy Maříkové. 

GALERIE AZYL 
Výstava – Obrazy vypráví – Renáta Zítková a Daniela Bařtipánová 
R. Zítková: komentovaná výstava obrazů, šperky z pryskyřice a chirurgické oceli 
Workshop – Milan Bauer – Pravda o grafické technice leptu  
Poprvé se na VOA představí Azyl Bar – Galerie, která je spojením moder-
ní kavárny a baru s galerií. 

OKRAŠLOVACÍ SPOLEK VOCHOV 
Workshop – vytvořit velkoplošnou malbu (mural) se zapojením malých i vel-
kých příznivců v obci. Malba by měla znázorňovat důležité okamžiky v historii 
obce. Akce navazuje na předchozí realizace Výroční kříž, Zvonička a Sv. Vojtěch.

HOSPIC SVATÉHO LAZARA 
Zveme na prohlídku děl známých současných umělců, které zdobí stěny hospice. 
Nyní se hospic připravuje na aukci, která se bude konat na podzim 2023, 
proto je velká příležitost vidět úplně nová díla z poslední tvorby věhlas-
ných českých umělců, která v listopadu poputují k novým dražitelům.  
POUZE v SO 10:00–18:00

Malá 
tetování 
bez čekání 
či objednání. 

Pražská 
19/309, 

Plzeň, 
Černá věž

Od 450,-Kč

www.       ATELIERY.cz

Autorství a organizace akce: 
Grafia, s.r.o., Budilova 4, Plzeň | 377 227 
701, 774 484 857
Produkce a propagace: produkce@
grafia.cz | 774 484 856 | www.grafia.cz
GRAFIA – váš partner pro marketing, 
eventy a vzdělávání dospělých Fotky © Milan Svoboda, Jarda Vogeltanz, Jana Brabcová, Rostislav Klemsa  

a archiv Grafia. Mapa užita se souhlasem Mapy.cz.

1

2

5

16

19

20

10

34

33

23

28

39

43

44

45

47

56

57

58

62

64

36

35

38

11

12

15

Doporučujeme:
V  případě, že se po Plzni budete pohybovat 
vozy městské veřejné dopravy, doporučujeme 
stažení aplikace Virtuální karta, která je k dis-
pozici zdarma pro iOS i  Android. Po stažení 
aplikace provedete jednoduchou registraci 
a  ihned můžete začít s  nákupem jednorázo-
vých jízdenek. Pokud si nechcete stahovat 
aplikaci, je zde možnost odbavení bezkontakt-
ní bankovní kartou ve všech vozech PMPD. Ná-
kup jízdenek je možný u terminálu s barevným 
displejem, který se zpravidla nachází u  dru-
hých dveří za řidičem. 

www.virtualnikarta.cz

Výběr z víkendového programu 8. ročníku
Detailní program najdete na www.otevreneATELIERY.cz

OBJEVTE UMĚNÍ A ZKUSTE SAMI TVOŘIT

Františkánská 4, Plzeň

Díla známých současných umělců
v prostorách hospice: www.hsl.cz

Doporučujeme registraci předem na  
www.otevreneATELIERY.cz

ART PARTY
Potkejte se s umělci u sklenky! 
V sobotu 23. 9. od 20:30
V Papírně, Zahradní 173/2, Plzeň.
Atmosféru dokreslí živý  
hudební doprovod. Vstup zdarma. 

Letos nás opět vozí tramvaj zdarma  
po celé Plzni, spojuje centrum, 
Lochotín, Skvrňany, Bory a Slovany.  
Speciální jízdní řád na  
www.otevreneATELIERY.cz 
V tramvaji najdete naše infocentrum 
a další překvapení. 

   

umElecká tramvajSoutežte  
a vyhrajte!

Soutěže pro návštěvníky:
· o nejlepší foto a video z akce 

· o nejlepší výtvarné dílo
· o cenu PMDP

· o nejaktivnějšího návštěvníka

Bližší informace k soutěžím  
na webu akce a na FB

www.facebook.com/otevrene.ateliery

Soutěž pro sportující návštěvníky:
I sportovec má duši umělce  
– první běh mezi ateliéry! 

TEREZA KROŠLÁKOVÁ
Žlutická 10, Plzeň   
+420 776 312 362, www.terezakroslakova.cz

MALBA NA ZEĎ
- individuální  návrh přesně pro vás
- doplněk i hlavní prvek interiéru

30

Udělejte si z koníčka profesi!
Studujte moderně, interaktivně,  
s našimi lektory s praxí v oboru!

FOTOGRAF, PROFESIONÁLNÍ LEKTOR, 
MARKETING, COPYWRITING, MOBILNÍ 

ŽURNALISTIKA, ČEŠTINA PRO CIZINCE... 

Akreditované kurzy můžete získat zdarma  
– zeptejte se nás, jak!

Profesní vzdělávání  
Kurzy s akreditací  

ministerstva školství

Grafia,  sekce Vzdělávání dospělých 

kurzy@grafia.cz 
774 48 48 66
Info a další kurzy:
www.grafia.cz

Dobrá rada: Registrujte se na workshopy předem!

Některé workshopy jsou velmi poptávané, a proto  
doporučujeme registraci na webu ještě před akcí, abyste 
nemuseli dlouho čekat na pracovní místo nebo nářadí.

Pomáhejte s námi: stáhněte si aplikaci  
pomahejpohybem.cz  

a přidělte své body některému  
dobročinnému projektu.

seženete v Papírně v průběhu akce nebo na  
www.otevreneATELIERY.cz

Trička a placky


